PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.09.2022
	г. Новосибирск
	№ 396

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 28.09.2022 № 396
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 53 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 956, от 23.09.2009 № 1341, от 24.11.2010 № 185, от 28.09.2011 № 418, от 27.06.2012 № 636, от 27.02.2013 № 789, от 25.09.2013 № 935, от 26.02.2014 № 1045, от 25.02.2015 № 1291, от 31.03.2015 № 1311, от 23.12.2015 № 117, от 14.02.2017 № 351, от 01.12.2017 № 515, от 23.05.2018 № 621, от 13.02.2019 № 744, от 19.06.2019 № 810, от 23.12.2019 № 904, от 12.02.2020 № 931, от 26.05.2021 № 142, от 14.02.2022 № 290), следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1 статьи 9 слова «(при наличии на территории города Новосибирска соответствующего объекта муниципального контроля)» исключить.

1.2. В части 3 статьи 15 слова «Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска,».
1.3. В статье 16:

1.3.1. В абзаце третьем части 4 слова «Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,».

1.3.2. В части 5:

в абзаце первом слова «Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,»;

в абзаце четвертом слова «Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,».

1.3.3. В абзаце втором части 6:

в первом предложении слова «Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,»;

во втором предложении слова «Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,».
1.4. В наименовании главы 4 слова «, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ» исключить.

1.5. В пункте 2 статьи 33 слова «муниципальными органами города Новосибирска,» исключить.

1.6. В пункте 18.4 части 4 статьи 42 слова «(при наличии на территории города Новосибирска соответствующего объекта муниципального контроля)» исключить.

1.7. Статью 45 признать утратившей силу.

1.8. В подпункте «б» пункта 2, в подпункте «б» пункта 3 части 2 статьи 45.1 слова «и муниципальных органов» исключить.

1.9. В наименовании главы 5 слова «, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА» исключить.

1.10. В части 1 статьи 50 слова «, Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссией» исключить.
2. Опубликовать решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023, за исключением пунктов 1.1, 1.6, которые вступают в силу после официального опубликования настоящего решения.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________